CONREN LAND

Pressemitteilung

CONREN Land vermietet an BoConcept in Leipzig und Mannheim

Frankfurt am Main, 12. November 2021 –CONREN Land AG hat mit der dänischen Design-Möbelmarke BoConcept Mietverträge über insgesamt 900 m² Mietfläche in Leipzig und Mannheim abgeschlossen. BoConcept eröffnet auf rund 600 m² in der Goethestraße 3-5 einen Store in Leipzig. In Mannheim bezieht das Unternehmen einen neuen, 300 m² großen Store im Quadrat P7 10-15.

1952 in Dänemark gegründet, gehört BoConcept mit mehr als 300 Stores in mehr als 60 Ländern zu den Premium-Lifestylemarken im Einzelhandelssegment. Die Möbelmarke hat es sich zur Aufgabe gemacht, Wohn-, Freizeit- und Arbeitsräume in außergewöhnliche Orte zu verwandeln. Zum Sortiment gehören Möbel, Accessoires und Leuchten für den Innen- und Außenbereich.

BoConcept bezieht in Leipzig ein unter Denkmalschutz stehendes Geschäftshaus in der Innenstadt. Das Gebäude mit rund 5.600 m² Mietfläche liegt direkt gegenüber dem Augustusplatz und war im 15 Jahrhundert als Meißnisches Haus bekannt. In der direkten Umgebung befinden sich zahlreiche Sehenswürdigkeiten wie die Oper Leipzig.

In Mannheim eröffnet BoConcept seinen Store in einem markanten Geschäftshaus in bester Innenstadtlage. Das Gebäude mit rund 10.700 m² Mietfläche liegt zwischen den stadtbekannten Haupteinkaufsstraßen "Planken" und "Fressgasse" direkt gegenüber dem Wasserturm. Die Immobilie wurde 1950 erbaut und fortlaufend saniert. Sie überzeugt mit hochwertigen Büro- und Einzelhandelsflächen.

Über die CONREN Land AG

Das Investmentunternehmen CONREN Land AG, mit Schwerpunkt auf Büroimmobilien, investiert für institutionelle Anleger und vergleichbare Family Offices in den wirtschaftsstarken Regionen Deutschlands sowie in den Metropolen Madrid, Barcelona und London. Dabei deckt CONREN Land die Leistungsbereiche Investment Management, Asset Management, Property Management und Development ab.

Ansprechpartner für die Presse

CONREN Land AG

Daniel Gabel Associate Director Feldhoff & Cie. GmbH Tel.: +49 26 48 677 – 18

Mobil: +49 152 21 90 33 48 E-Mail: dg@feldhoff-cie.de